Auitus de Italia ad Gallias Arelatum secessit. Orientalium naves Ispalim venientes pro Martiano exercitum cæsum nunciant.

Occiso Richario Rex Theodoricus de Galliis ad Lusitaniam venit. Sueui denuo Regem Aldra sibi constituunt. Theodoricus Emeritam deprædari molens.

Auitus, qui à Wandalis, Gothis & Gallis factus fuerat Imperator, Gothorum promissis destitutus auxiliis, imperio caret & vita. VII. anno imperii sui moritur.

ROMANORVM XLIV. MAIORIANVS in Italia & Constantinopoli L E o Augusti appellantur:

Theodoricus aduersis sibi nuntiis territus mox propter dies Paschæ de Emerita egreditur Gallias repetens. Partem earum, quarum habebat multitudinem, variarum nationum cum ducibus suis ad campos Galliciæ dirigit: qui dolis & periuriis instruti ad Sueuos qui remanserant, se inconsulto expeditionem ingrediuntur, pace fucata solita arte perfidia. Nec mora illic cæditur multitudine Romanorum: Sanctæ effringuntur Ecclesiæ: sacer omnis ornatus & usus aufertur: Episcopi & Clerici captiuantur: domus dantur incendio.

Agilulfus, dum regnum Sueorum sperat, Portugalæ moritur. Sueui in solitam perfidiam versi regionem Galliciæ adhærentem fluuium Durio, circa littora manentes deprædantur. Gothicus exercitus à duce suo Cyrola ad Theodoricum Regem in Hispanias missus succedit ad Bæticam.

Theodoricus Duce suo Sunnerico exercitus sui aliquantam partem ad Bæticam dirigit. Cyrola reuocatū ad Gallias, Sueui Lusitaniam cum Maldare Rege, & alii cum Richimundo Gallias deprædantur. Heruli ad Bæticam pertendentes Maldras germanum Senomuz fratrem interficiunt, & Portugalæ castrum inuadunt. Legati à Maioriano Augusto, & Theuderico Rege pro pace inter se ineunda ad Sueuos & Wandulos diriguntur.

Anno III. Regni Maioriani Maldras Rex iugulatur, mense Maio. Maiorianus imperator Hispanias ingreditur ad Carthaginem prouinciam pertendens. Naves ad transiendum aduersus Wandalos preparari iubet, quas Wandali subripiunt. Maiorianus Imperator sua ordinatione frustratus Italiam repetit. Gothicus exercitus à Sunnerico & Nepotiano comitibus emititur. Sueuos deprædantur. A Theodorico legati ad Sueuos veniunt, & recurrunt. Theodoricilegati ad gentes pacem postulatum qui ierant, ea obtenta reuertuntur.

Maioriani V. anno Regni Gaisericus Rex à Maioriano Imperatore pacem per legatos postulat. Maioriano de Galliis Romam redeunte, Romano imperio vel res necessarias ordinante, Richimerus Sueorum consilio fultus fraude eum interfecit. 10

** tradit.* ROMANORVM XLV. Seuerus à Senatu Romæ Augustus appellatur, anno imperii Leonis V. Atrepennus Gallus comis & ciuilis inuidus Aegidio insignis inimicus Gothorum fœdere Narbonam tradebat Theodorico. Mense Iulio in Gallia coruscatione villæ exustæ, greges ouium concrematæ, fame concisæ: pluviæ de cœlo mixtæ cadunt. Duo adolescentes carne inuicem solidata adhærentes sunt mortui. In Armeniana prouincia Fridericus frater Theodorici regis insurgens cum his cum quibus fuerat superatus occiditur. Luna XV. tunc conuersa est in sanguinem. In specie Lunæ V. Sol ab hora tertia usq; in horam nonam obscuratus est. Wandali per Marcellinum in Sicilia cæsi effugantur. Aegidii Comes veneno periit.

ROMANORVM XLVI. regnauit ANTHEMIVS. Romæ Augustus appellatur. 20

Anno Leonis imperii II. expeditio ab Africa aduersus Wandalos ordinatur. Pet Theodicum Salla legatus mittitur ad Remismundum regem Sueorum, qui reuertus eum à fratre suo Theodorico nunciat interfectum. Goths qui inter Wandalos missi fuerant supradicta expeditione Romam perterriti reuertuntur. Conembra ciuitas in pace decepta, domibus destructis cum aliqua parte murorum, habitatores capti atq; dispersi; & regio desolatur & ciuitas.

Anno II. Anthemii in medio Tolosæ ciuitatis sanguis erupit de terra, & tota die fluxit, significans Gothorum dominationem sublatam, Francorum adueniente regno. Exercitus Leonis aduersus Wandalos cum tribus Ducibus descendit. Richemerus gener Anthemii imperatoris ex Patritio Cæsar factus, ad fatim degradato socero, ad priuatam vitam illum adegit, filio eius occiso. Aduersus Romanorum impetum convenere Wandali consulentes Gothis, vt eodem tempore hostium legatos deserentrem partem etiam Lusitanæ deprædentur. Richemundo cum Suevis ad Imperatorem transeunte; durissimus extra solitum hoc eodem anno hibernus hyemis, æstatis, autumni, fructuumq; mutatione diffunditur. Temporibus imperatoris Honorii regnum Gothorum post captam Romanam Gaisericu divisione partitur. & qui in Italia conseruent, ditioni imperii se tradunt. Reliqui Aquitaniam prouinciam cum ciuitate Tolosa eligentes sedem, Regem eligunt Athaulfum. Postea, vt supra confirmant, à Gothis regnatum est.

** in v. a.
Historia.*

CHRONICI IDACII FINIS.

Descriptum ex Chirographo Friderici Lindenbruch Hamburgensis, qui Lutetiæ exscripsit ex veteri codice.

Vera scriptura huius nominis erat Ithacius *Θίακιος*, quo nomine Episcopum memorat Hieronymus. Sed ex Ithacio Idacus factum, dictio huius scriptoris barbara est, vt appareat velit, magis suspicari possum quam intelligere. Errores non pauci in historia Romana, vt in obitu S. Martini Turonensis: in alisis, quæ non referam. Attribuit legum emendationem Theodosio seniori: quod erat adscribendum iuniori. Quia tamen quædam habet, quæ alibi non repieres, de Gothis & Suevis, & præterea quia commendatur ab Isidoro: deniq; quia continuat Hieronymum, hunc scriptorem omittere nobis religio fuit.

DIVI EVLOGII COR- DVBENSIS

Martyris, Doctoris, & electi Archiepiscopi
Toletani opera.

STUDIO ET DILIGENTIA ILLVSTRISSIMI
ac Reuerendissimi Domini Petri Pontii Leonis à Corduba Episcopi
Placentini, summiq; fidei Christianæ per regna & ditiones
PHILIPPI II. Regis Catholici Inquisi-
toris reperta: